dio 2.elum
,
quem Petrus in Ananiam & Sapphiram cenius Eccle-

fiaftici fraudatores exercuit, in publicos Ecclefiarum prxdones &
invafores facrilegos exercete.

Rex IIIuftTiflimus catenis carceralibus , & fame torqueiur. Fer-

rum pcrtranfiit animam ejus ; fedet enim in mendicitate & ferro

,

& non eft qui moveamr fuper contritione. Jofeph pallefcit jejunio

fpeciofa facies viiftualibus interdidis , virmfque corporis in robur

animx migratura, & vemans infaciedecor, naturafuccumbentej
marcefcit.

Siqua ergo in vobis benignitas, fi quod iblatium caritatis, fiquis

refoedtus ad Chriftum, fiqua vifcera miferationis , fiqua memoria
judiciorum Dei , excitetur in vobis pix compaffionis aftednjs. As-
cendite ex adverfo, curfumque tam deteftabilis facrilegii cohibcat

Pontificalis auftoritas , ne veftri Principes malignentur in Sanda

,

ne diutius Occidentales populi doloribus intabefcant & fletu , ne de
manu veftra far^uis innocens requiratur. Vale.

E S , L I T E R ^

,

fcrvatione, & faipti teftimonio ab ipfarum Ecclefiamm Prxlatls Ann. D.'

accipiatis : Eifque per Sacramentum veftrum,& aliorum Baronum 119V
noftrorum quos volueritis affirmetis, quod eis plenarie reftituentur.

* Univerlorum etiam Baronum noltrorum obfides recipiatis, ut * I. 81,

cum fidclilfimus Cancellarius nofter , <iuam cito peractis in Alle-

mannia negotiis noftris , iii Anglia vencrit , eoflem oblides pcnes

Chariflimam matrem noftram Reginam reperiat, ut eos, de quibus

inter nos, & Dominum Impcratorem convenit, expedite poilit ad

nos tranfmittere : Ne liberatio nofti-a per abfentiam obhdum& negli-

gentiam veftram moram patiatur.

Pecunia autem collecta funiliter matri mex, & aliis, quibus ip-

fa voluerit , tradatur : Qi,iem autem in neceflitate noftra promptura
inveniemus, in fuis necellitatibus amicum nos reperiet, & remune-
ratorem; gratiufque nobis crit, fi quis in abfentia noftra in aliquo

nobis fubveniat, quam li in prxientia noftra in duplo quis nobis

fubveniret.

Volumus autem ut fingulomm magnatum nomina , & fubventio-

nes
,
qux prxfcntialiter ficnt

,
per Sigillum matris noftrx nobis

(ignlficentur , ut fciamus
, quantum unicuique in gratiarum adtioni-

bus tcneamur.

Sciatis pro certo
,
quod fi in Anglia in libera poteftate noftra

eflemus conftituti , tantam vel majorem pecuniam Domino Impe-
ratori daremus, quam modo damus pro padtionibus confequendis

,

quas per Dei gratiam conlecuti fumus : Et li eriam pecuniam non
prx manibus haberemus

,
proprium corpus noftrum Imperatori

traderemus, donec pccunia Iblveretur; antequam quod fadtum elt

relinqueremr imperfeitum.

In bulla autem Domini Imperatoris aurea fert vobis Cancellarius

nofter prxdi(ftam teftificationem. Teltibus nobis ipfis apud Hagen-
nou, 13 Cal. Maii.

Forma Pacis inter Reges u4ngliti ^ Francia.

I. "^TOvcrint univerfi , ad quos literae praefcntes pervenerint, Ann. D.
-LN quod 119^.

A s.R.i.
WilMmus Kcgis Angli^ RicharJi Cancellaritts , Elienfs Epifca-

pus
,
fedis Apoflolicai Legatus

,

Et cum eo

FpiJIola Richardi Regis Angli^ ad jilienoram Reginam ma-

tremfitamy ej- ad Jufiiciarios fnos uinglit,

Ann. D. "D Ichardus, Dei Gratia Rex Anglix, Dux Normannix & A-

ijo\_
' -*^ quitanix, & Comes Andegavix, Alienorx eadem Gratia Re-

A.\X.y. ^i"'^ Anglix chariflimx matri iux, & Jufticiariisfuis, & omnibus
fidelibus luis per Angliam conftitutis, Salutem. NQj-uni fit Uni-
verlitati veftrx

, quod poftquam recefferunt a nobis dilefti noftri

Hubertus venerabilis Epifcopus Sarisbirieniis , & Willielmus de
SandtxMarix Ecclelix Protonotarius nofter, venit ad nos charifli-

mus Cancellarius nofter Willielmus Elienfis Epifcopus: Et eo inter

Dominum Imperatorein, & nos fideliter interloquente , eo ufque
res pervenit, quod dc Caftello de Trivellis, in quo detinebamur

,

obviam venimus Irnperatori apud Hagenou , ubi honorifice ab ipfo

Imperatore & tota Curia recepti fiiimus. Ibique Dominus Impera-
tor & Domina Imperatrix nos magnis, & variis muneribus honora-
verunt

i & , quod prxcipuum eft , mutuum fcedus amoris & indis-

folubile inter Dominum Imperatorem contradum eft, &nosj ita

quod uterque noftrum , alterum contra omnes viventes in jure fuo
obtinendo, & retinendo, juvare debet. Honefte autem circa ip-

fum Imperatorem moram facimus^ donec ipfius & noftra negotia
perficiantur , & donec ei Septuaginta Millia Marcarum Ai|;enti

lolverimus. Quare vos rogamus, & in fide, qua nobis tenemini,
adjuramus, quatenus in hac pecunia perquirenda foUiciti fitis , &
vos Jufticiarii noftri, qui aliis in Regno noftro prxeftis, exemplum
aliis prxbeatis : Ut ita honorifice & magnifice de proprio nobis fub-
veniatis, & etiam de his, qux de aliis mutuo accipere poteritis, &
aliis fidelibus noitris exemplum detis limilia facicndi.

Univerfum autem Auriun & Argentum Ecdetiarura diligenti ob-

I

Willielmus de 'Rupihus
^ ^

Joha7mes de Pratellis
, ^

WiUiehnus Briiuere
^

Ex parte Regis Anglix, cum Literis ejufdem Regis patentibus ad

Regem Francix accelTerunt: In quibus continebatur
,
quod ea,

qux ipfi cum ip(b agerent, & ordinarent, ipfe Rex Anglix rata

prorfus & firma haberct. Ipli autem hoc modo egerunt , & iftas

conventiones cum Rege Francix ex parte Domini iui Regis An-
glix fecerunt.

Rex Anglix Richardus mittit fe fuper Dominum Rcgem Frari-

cix de tota terra
,
quam Rex Francije acquilivit iliper fe & homi-

nes fuos , de qua iple & homines fui ftuit tenentes
,
quod ipfe tan-

tum inde retinebit, quantum ipfc voluerit fibi & fuis.

2. Dc Comite autem Johanne iic erit
;
quod , fi homines Regis

Anglix poterunt fuflicienter monltrare in Curia Domini Regis

Francix, quod idem Johannes juraverit ad perquirendum pecuniara

ad liberarionem Regis Anglix , & de hoc dederit Literas iiias , ipfe

Johannes tenebitur ad Iblvendum ; & totam terram ,
quam ipie te-

nebat quando Rex Anglix frater ejus iter arripuit ultra mare, tene-

bit citra mare, & ultra, ita libere ficut prius tenebat; excepto eo

quod libcr erit a Sacramento, quod fecerat de non intranda terra

Anglix , & de hoc dictus Rex Anglix faciet dominum Johannem
fecurum per fe, & per i3arones, & per Archiepifcopos , & Epif-

copos terrx fux , & infuper per Regem Francix.

\. Si autem Comes Johannes vellet n^are,quod Literx illx non
eflent fux, aut quod illud non juraffet, homines R^is Anglix

fufficientcr in Curia Regis Francix monilrabunt per idoneos teltes

,

quod juraverit ad quxrendam pecuniam ad liberationem Regis An-
glix; Si autem monftratum fuerit, ficut di(ftum eft, quod Comes
juraverit ad quxrendam pccuniam ad liberarionem Regis, vel fi de-

fccerit de recipienda monftratione, Rex Francix non intromittet fe

de Comite *Johanne, fi pacem de terra mea prxdidla recipere vo-
^

luerit. ^

4. De Comite Lodowico fic erit; Rex Anglix affignabit ei in

terri fua ad laudem, & Coniilium Regis Francix, & Archiepifcopi

Remenfis quingentas Libratas Andegavenfium de redditibus annua-

tim , aut plus , li plus fuerit , & faciet Comiti Lodowico juftitiam

,

& fcrvitium, quod pater fuus fecit Comiti Theobaldo;& ipie Rex
Anglix Comiti Lodowico reddat tantum pecunix, quantum reti-

nuit poft mortem Comitis Theobaldi , de eo quod debebat ei red-

dere.

5. De Hugone de Gurnay ficcrit; Hugo totam terram
,
quara

alicubi tenebat , tenebit de Rege Francix , ni(i fit quod Hi%o bo-

na voluntate, abfque coaftione aliqua, & fine defcCtu Regis Fran-

cix, voluerit redire ad Regem Anglix; & Rcx Francix Hugo-
nem fuper hoc libenter rogabit abiijue vim faciendo & aliquid de

fuo mittendo. Si autem Hugo noluerit redire ad Regem Anglix

cum terra, quam de Rege Francix tenet, & aliam terram fuam de

Anglia, & de Normannia vellet tenere de Rege Anglix, nequc

Excambium pro terra iila accipere , nec aliquam pacem exinde per

Regem Francix & per Regem Anglix recipere, oportebit Regem
Anglix facere granmm Hugoni rarionabiliter.

6. Comes Engolifmus & fui libsrabunmr, & falvo redibunt in

terram iiiam, & ipie & fui emnt in eo ftatu quo iuerunt ante guer-

ramj neque proptcr aliquid, quod de Guerra fecerit, malum ei,

aut fuis &ec. „
7. Co-

8i.

1
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7. Comes Perticii redditus fuos in Anglia integre habebit , &
Rcx Angliie , & fui pacem ei tenebunt.

8. Comes Mellenti terram fuam rehabebit, qus eft in Cerra Re-
gis Anslix.

9. Qiiando Rex Angliae revenerit in pacem Regis Francise , ipfe

faciet Regi Franciae fervitia, &c juffcitias in Curia Regis Francix de

iingulis feodis, qux ab eo tenet, licut fingulis feodus apportat.

10. Prscterea, Rex Anglix dat Regi Francix viginti millia Mar-
carum boni Argenti, & puri ad pondus Treccnlis, perfblvendas

per duos Annos ibidem , his ternnnLs : Ad primum dimidium an-

num a die liberationis (ax de Captionc Impcratoris quinque millia

Marcarum : Et ab eo termino ad proximo feauentem dimidium

annum quinque millia Marcarum : Et exinde aa proximo fequen-

tem dimidium annum quinque miliia Marcarum Argenti.

11. Et, pro his conventionibus omnibus obfervandis, Rex An-

fli-je
tradet Regi Franci-x Luches , 6c Caftclionem fupra Edriain

:

,t Archiepifcopo Remenfi Driencurt, & Arclies. Haec autem

quatuor Caftella cuftodientiir ad expenias Regis Angliae; ita tamen

quod pro Luches , & pio Caftelione cuftodiendis , Willielmus de

Rupibus, aut ille, aui Loco ejus erit, tradet Regi Franci» duo

millia Librarum Andegavije fingulis menlibus ,
quantum ad menlem

continget; & femper de vidtuaiibus apponet in illis duobus Caftel-

lisad duos menfes; in Luches ad undccim milites, & Centum &
quatuor milites, & Centum &z quadraginta fervientesi in Caftelio-

ne ad quator milites & quadraginta fervientes.

12. De Driencurt & de Arches Senelchallus Normanniie fiiciet

pro victualibus, & cuftodia, ad grantum & voluntatem Archiepis-

copi Remenlis: Similiter victualia apponentur a Senefchallo Nor-
mannix in iftis duobus Caftellis femper fufficientia ad duosmenfes,

fecundum quod Archiepifcopus Remenfis dicet.

13. Si omnes prjedidx Conventiones inte2r-<E obfervatx fuerint

Regi Francix, & quando, ex parte RegisAnglix, foluta fuerint